
UCHWAŁA NR XLIII/402/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 i 583), w zw. z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) - Rada Miejska 
w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 21 marca 2022 r. złożonej przez 
wskazanych mieszkańców ul. Brzozówki w Tuchowie oraz zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie przedstawionych 
żądań, Rada Miejska w Tuchowie uznaje petycję w całości za bezzasadną, 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując 
go do zawiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9360132-8B3A-4DEE-A042-3CCC7C9E2B90. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała petycję mieszkańców ul. 
Brzozówki w Tuchowie do Rady Miejskiej z dnia 21 marca 2022 r., w sprawie 
zmiany lokalizacji stacji wewnętrznej kontenerowej na działce 2060/2 i żądanie 
przeniesienia jej w pobliże zbiornika wodnego. 

W dniu 04.04.2022 r. Komisja dokonała wizji lokalnej na ul. Brzozówki i tam 
również przeprowadziła rozmowę z jednym, z zainteresowanych sprawą 
mieszkańcem. 

Po zapoznaniu się z pismami stron, przeprowadzeniu rozmów z pracownikami 
Urzędu Miejskiego, zapoznaniu się z dodatkowymi informacjami w sprawie 
projektu, wizji lokalnej w terenie i rozmów z mieszkańcami ul. Brzozówki 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, co następuje: 

-na działce 2060/19 umiejscowiona jest słupowa stacja transformatorowa; 

-Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Krakowie poprzez Biuro projektowe F.E. 
„Hebda” Projekty i Wykonawstwo Robót Elektrycznych Jan Hebda- działające 
w imieniu Wnioskodawcy, wystąpiło do Urzędu Miejskiego w Tuchowie o zmianę 
lokalizacji istniejącej słupowej stacji transformatorowej i przygotował projekt 
lokalizacji tejże stacji; 

- mieszkańcy wiele razy zwracali się pisemnie i ustnie z prośbą do Burmistrza 
Tuchowa o zmianę projektowanej lokalizacji stacji trans; 

-po uzgodnieniu postulatów mieszkańców z poprzedniego wniosku 
i wypracowaniu kompromisowej możliwie najlepszej koncepcji Zarządca drogi 
wyraził zgodę na budowę stacji transformatorowej wewnętrznej kontenerowej, 
o czym zostali poinformowani mieszkańcy ulicy Brzozówki; 

-Zarządca drogi realizując przepis Ustawy art.39 ust.3 z dnia 21.03.1985 
o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz.1376,1595) nie może odmówić 
Wnioskodawcy: tu Tauron Dystrybucja S.A. reprezentowanemu przez Biuro 
Projektowe F.E „Hebda” Projekty i Wykonawstwo Robót Elektrycznych lokalizacji 
w pasie drogowym obiektów budowlanych lub urządzeń niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam. 
Zarządca drogi, tj. Burmistrz Gminy wydał takie zezwolenie, ponieważ 
nie zachodziły żadne przesłanki, które by powodowały zagrożenie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego lub niszczenie czy uszkodzenie drogi. Pas 
drogowy na którym planowana jest lokalizacja stacji wynosi 12 m; 

-miejsce projektowanej lokalizacji stacji trans jest najbardziej optymalne, 
ponieważ znajduje się w obszarze centralnym, z którego zasialne są 
poszczególne obwody sieci; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9360132-8B3A-4DEE-A042-3CCC7C9E2B90. Podpisany Strona 1



-właściciele działki 2060/19 wyrazili pisemną zgodę na przejście kablem przez 
ich posesję od centralnego zasilania prądem ul. Brzozówki; 

- budowa projektowanej stacji kontenerowej jest konieczna dla dobra 
mieszkańców ze względu na spadki napięć w poszczególnych obwodach sieci; 

-sugerowana przez mieszkańców w piśmie z dnia 21.03.2022 r. lokalizacja 
stacji transformatorowej w pobliżu zbiornika wodnego jest nie do przyjęcia ze 
względu na fakt iż w tym miejscu sieć energetyczna zasilana jest z innej stacji 
transformatorowej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje iż Burmistrz Tuchowa jako Zarządca 
drogi 2060/2 wyrażając zgodę na budowę stacji transformatorowej kontenerowej 
na ul. Brzozówki działał dla dobra mieszkańców, realizując ich wcześniejsze 
oczekiwania i dbając o prawidłowy przesył energii elektrycznej do wszystkich 
gospodarstw. 

Komisja jednocześnie stwierdza, że Burmistrz jako Zarządca drogi działał 
zgodnie z prawem, realizując zapisy Ustawy o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2021 poz.1376,1595). 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje petycję 
mieszkańców ul. Brzozówki w całości za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9360132-8B3A-4DEE-A042-3CCC7C9E2B90. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



